Проект

17

ПРОЕКТ

Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые  муниципальные правовые акты Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 18 ноября 2010 года №  1491 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставление государственных и муниципальных услуг в Нижнекамском муниципальном районе» постановляю:
1. Внести изменения в приложения №№ 4, 7, 17, 20, 21, 23, 63 постановления Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 28 мая 2013 года № 804    «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – Приложения), следующие изменения:

пункт 5.1 Приложений дополнить подпунктами 8, 9 в следующей редакции:

«8) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативно правовыми актами Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами.»
2. Внести в административный регламент предоставления государственных услуг в области архивного дела, утвержденный постановлением  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 20 апреля 2017 года №268 (далее - Регламент), следующие изменения:

пункт 5.1 Регламента дополнить подпунктами 8, 9 в следующей редакции:

«8) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативно правовыми актами Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами.»
3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полётов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах населенных пунктов Нижнекамского муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации утвержденный постановлением  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 10 января 2018 года № 1 (далее - Регламен), следующие изменения:

пункт 5.1 Регламента дополнить подпунктами 8, 9 в следующей редакции:

«8) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативно правовыми актами Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами.»
4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  « Организация отдыха и оздоровления детей » утвержденный постановлением  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 05 сентября 2017 года № 551 (далее - Регламент), следующие изменения:

пункт 5.1 Регламента изложить в следующей редакции:

Получатели муниципальной услуги имеют право на обжалование в досудебном порядке действий (бездействий) сотрудников Исполкома, участвующих в предоставлении муниципальной  услуги, в Исполком или в Совет муниципального образования.
Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требования у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, Нижнекамского муниципального района для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, Нижнекамского муниципального района для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания для отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, Нижнекамского муниципального района;
6) затребование от заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, Нижнекамского муниципального района ;

7) отказ Исполкома, должностного лица Исполкома, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативно правовыми актами Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами.

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 15 июля 2015 года № 924   (далее - Регламент), следующие изменения:

пункт 5.1 Регламента дополнить подпунктами 8, 9 в следующей редакции:

«8) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативно правовыми актами Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами.»
6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования», утвержденный постановлением  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 21 июля 2016 года № 1204   (далее Регламент), следующие изменения:

пункт 5.1 Регламента дополнить подпунктами 8, 9 в следующей редакции:

«8) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативно правовыми актами Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами.»
7. Отделу по связи с общественностью и средствами массовой информации обеспечить размещение настоящего постановления в печатном издании и на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А. Г. Сайфутдинов